
 
   
 

 
 

   
 

 
 

２０２２年もあとわずかとなりました。今年も時々やってくるコロナの波にのまれつつも、春先には東南アジア圏

の入国緩和が始まり、日本も入国が徐々に緩和しました。またビザ免除の国も増え、マスク着用やワクチン証明は必要

ではありますが、コロナ前の状況に戻りつつあり、明るい兆しが出はじめた年になりました。皆様にはどのような１年

でしたでしょうか。来る年は、全世界が平和で、穏やかな年になることを心から願っております。 

どうぞ皆様に良いお年をお迎えいただき、来年もよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

2022 年 12 月発行  Vol.87 

◆お問合せは—------- 
株式会社 アジア・コミュニケーションズ 
〒700-0902岡山市北区錦町 5-15南田辺ビル 4階 

TEL：086-231-0334 FAX：086-222-7732 
  http://www.asicom.co.jp/ 

来年旧正月は１月２２日 
 来年の旧暦の１月１日は、１月２２日（日）です。アジアの多くの国では、旧暦のお正月をお祝いします
ので、行政機関などがお休みとなります。在日本大使館や領事館も、本国の祝日は休館です。 
 主な大使館・領事館・ビザセンターの休館は以下の通り。 
 
【中国】 
 年末年始    １２月 31日（土）～１月 3日（火） 
 旧正月（春節）    未定 
   ＊中国法定休暇は、１月 21日（土）～１月 27日（金） （28日・29日は出勤） 
 
【ベトナム】 
 年末年始    １２月 31日（土）～１月 3日（火） 
 旧正月（テト）  １月２０日（金）～１月２９日（日） 
 
【台湾】 
年末年始    １２月 29日（土）～１月 3日（火） 

 旧正月（春節）    未定 
    ＊カレンダー上の休暇は、１月 20日（金）～１月 27日（金） 
 
【韓国】 
年末年始    １２月 29日（土）～１月 3日（火） 

 旧正月（ソルラル）    未定 
    ＊カレンダー上の休暇は、１月 21日（土）～１月 24日（火） 
 
 
 

弊社年末年始休業のお知らせ 

 弊社年末年始の営業は以下の通りです。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 2022年 12月 28日（水） 営業時間 10：00～17：00 （通常通り） 

 2022年 12月 29日（木）～2023年 1月 3日（火） 休業 

 2023年 １月 ４日（水） 営業時間 10：00～17：00 （通常通り） 

空港へは時間に余裕を持ってお出かけください！ 
 日本をはじめ各国の入国緩和に伴い、航空便も少しづつ増え始め、海外出張や観光のお客様も増え

てまいりました。が、この３年のコロナ禍に空港スタッフが減り、未だコロナ前に戻っておらず人手不足状

態です。そのため、保安検査場等がかなり混雑しており、飛行機に乗り遅れたり、出発便の遅れなどが

でています。海外へお出かけの方は、交通機関も考慮して通常より早めにお出かけください。 


